[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	30
	»
	мая
	20
	11
	г.

	№
	39

	с. Шеркалы

Об официальном сайте

муниципального образования
сельского поселения Шеркалы
Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", в целях создания условий доступности для населения сельского поселения Шеркалы информации о деятельности органов местного самоуправления, представления достоверной и оперативной информации, повышения уровня информированности населения и организаций поселения:

1. Утвердить:

         1.1. Положение об официальном веб-сайте муниципального образования сельского поселения Шеркалы согласно приложению 1.

1.2. Структуру официального веб-сайта муниципального образования сельского поселения Шеркалы в сети Интернет согласно приложению 2.

2. Определить веб-сайт муниципального образования сельского поселения Шеркалы официальным сайтом в сети Интернет www.sherkaly-adm.ru для опубликования информации о деятельности органов местного самоуправления, принимаемых муниципальных нормативных правовых актах и размещении муниципального заказа.

3. Назначить распоряжением сотрудников, ответственных за представление информации для соответствующих разделов официального веб-сайта муниципального образования сельского поселения Шеркалы.

3.1. Обеспечить  представление соответствующей, текущей и актуальной информации в электронном виде не реже одного раза в квартал согласно пункту 5.3 Положения о веб-сайте.

4. Назначить распоряжением сотрудника, ответственного за техническое сопровождение и информационное наполнение официального веб-сайта муниципального образования сельского поселения Шеркалы.

5.  Опубликовать настоящее постановление в газете "Октябрьские вести".
6. Настоящее постановление вступает в силу по истечению 10 дней с момента официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шеркалы                                         Л.В.Мироненко
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы
от 30.05.2011 № 39
Положение
об официальном веб-сайте
муниципального образования сельского поселения Шеркалы
1. Общие положения

1.1. Положение об официальном веб-сайте муниципального образования сельского поселения Шеркалы (далее по тексту - веб-сайт) определяет цели и задачи функционирования веб-сайта, порядок организационно-технического обеспечения, технического сопровождения и информационного наполнения сайта.

1.2. Веб-сайт является официальным в сети Интернет и представляет собой один из элементов муниципальной информационной системы.
1.3. Веб-сайт размещается в международной компьютерной сети Интернет по адресу: www.sherkaly-adm.ru
1.4. При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов веб-сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес веб-сайта.

2. Цели и задачи

2.1. Целями веб-сайта являются:

2.1.1. Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления, достоверности информации и доступа населения к информации о деятельности муниципального образования сельского поселения Шеркалы, за исключением случаев, предусмотренных статьей 9 Федерального закона  от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
2.1.2. Обеспечение свободы поиска, получения, передачи и распространения информации о деятельности муниципального образования сельского поселения Шеркалы любым законным способом.

2.1.3. Формирование положительного имиджа сельского поселения Шеркалы (далее по тексту – поселение) и его инвестиционной привлекательности с динамично развивающимися современными технологиями.

2.1.4. Обеспечение обратной связи, участия общественности в нормотворчестве и жизнедеятельности поселения и улучшения качества жизни населения.

2.2. Основными задачами веб-сайта являются:

2.2.1. Соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на защиту их деловой репутации при представлении информации о деятельности органов местного самоуправления.

2.2.2. Всестороннее информирование пользователей международной компьютерной сети Интернет о современной жизни  поселения, его истории, структуре местного самоуправления, наиболее крупных и значимых событиях в поселении.

2.2.3. Представление справочной информации о политической, социальной и экономической жизни поселения.

2.2.4. Предоставление качественных муниципальных услуг и организация постоянной обратной связи между субъектами международной компьютерной сети Интернет и муниципальным образованием сельское поселение Шеркалы, осуществляющим деятельность по решению жизненно важных для жителей поселения вопросов.

3. Организационно-техническое обеспечение

3.1. Для управления процессом размещения информации на веб-сайте назначаются сотрудники, ответственные за представление информации для соответствующих разделов (далее по тексту – лица, ответственные за предоставление информации), которые обеспечивают:

3.1.1. Контроль за актуальностью информации, публикуемой на веб-сайте,  ее предоставление для размещения.
3.1.2. Контроль за информационным наполнением и обновлением соответствующих разделов веб-сайта.

3.2. Лица, ответственные за предоставление информации имеют право:

3.2.1. Запрашивать и получать от сотрудников информацию для размещения в разделах веб-сайта.

3.2.2. Вносить предложения по структуре и содержанию разделов веб-сайта.

3.3. Техническое сопровождение и информационное наполнение веб-сайта возлагается на сотрудника, ответственного за техническое сопровождение и информационное наполнение официального веб-сайта муниципального образования сельского поселения Шеркалы (далее по тексту – лицо, ответственное за техническое сопровождение).
3.3.1. В части технического сопровождения веб-сайта лицо, ответственное за техническое сопровождение, организует и обеспечивает:

а)  Работы по развитию программно-технических средств веб-сайта.

б) Администрирование веб-сайта.

в). Функционирование веб-сайта.

3.3.2. В части информационного наполнения веб-сайта лицо, ответственное за техническое сопровождение, обеспечивает:

а) Организацию информационного наполнения, обновление, изменение информационной структуры веб-сайта.

б)  Доступ пользователей к информационным ресурсам веб-сайта.

в)  Анализ информационного содержания и посещаемости веб-сайта.

г)  Формирование состава и структуры информации, размещаемой на веб-сайте.

3.4. Лица, ответственные за предоставление информации представляют лицу, ответственному за техническое сопровождение, актуальную информацию в электронном виде и на бумажном носителе для размещения на веб-сайте не реже одного раза в квартал.

Вся поступающая информация должна быть завизирована заместителем главы администрации и разрешена к опубликованию.
3.5. Лицо, ответственное за техническое сопровождение, размещает представленную информацию в соответствующем разделе веб-сайта.

4. Перечень информации, размещаемой на веб-сайте

4.1. Муниципальные нормативные правовые акты муниципального образования сельского поселения Шеркалы, подлежащие официальному опубликованию.

4.2. Проект бюджета сельского поселения Шеркалы на очередной финансовый год, внесенный на рассмотрение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы, бюджет сельского поселения Шеркалы, отчет об исполнении сельского поселения Шеркалы.

4.3. Информация об органах местного самоуправления сельского поселения Шеркалы (структура, должностные лица,  время и место приема граждан).

4.4. Разделы и подразделы органов местного самоуправления и бюджетных учреждений сельского поселения Шеркалы с информацией об их деятельности.
4.5. Новости муниципального образования сельского поселения Шеркалы.

4.6. Информация о деятельности Совета депутатов сельского поселения Шеркалы, персональная информация о депутатах Совета депутатов сельского поселения Шеркалы.

4.7. Информация о проведении публичных слушаний и о результатах публичных слушаний.

4.8. Результаты выборных кампаний, проводящихся в поселении, информация о деятельности избирательной комиссии.
4.9. Информация об экономической, социально-культурной сфере поселения.
4.10. Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения.

4.11. Сообщения о проведении торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или продаже права на заключение договора аренды земельных участков или предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов), о проведении торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества, предоставление муниципального имущества в аренду.
4.12. Информация об обеспечении градостроительной деятельности в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4.13. Информация о количестве муниципальных служащих органов местного самоуправления  и их денежном содержании.
5. Порядок подготовки и размещения

информационных материалов на веб-сайте

5.1. Информационные материалы, предназначенные для размещения на веб-сайте, должны отражать официальную позицию поселения.

5.2. Информационные материалы не должны содержать сведений, не предназначенных для размещения в информационных системах общего пользования.

5.3. Информационные материалы подготавливаются лицами, ответственными за предоставление информации на бумажном и электронном носителях, в формате, определяемом лицом, ответственным  за техническое сопровождение, и представляются с заявкой на размещение информационных материалов на веб-сайте согласно приложению к настоящему Положению.

5.4. Информационные материалы корректируются, и согласовываются заместителем главы администрации на бумажном и электронном носителях, с использованием средств электронной почты.

5.5. Заместитель главы администрации проверяет информационные материалы и в течение одного рабочего дня передает лицу, ответственному за техническое сопровождение для размещения на официальном веб-сайте в разделе (подразделе), указанном в заявке.

5.6. Лицо, ответственное  за техническое сопровождение в течение двух рабочих дней обеспечивает размещение информационных материалов в разделе (подразделе), указанном в заявке.

Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от 30.05.2011 № 39

Структура
официального веб-сайта муниципального

образования сельского поселения Шеркалы
	№

п/п
	Наименование раздела
	Орган местного самоуправления, ответственные за представление информации
	Регулярность обновления информации

	1
	Главная
	Главный специалист
	По мере поступления информации

	2
	новости
	Главный специалист
	По мере поступления материалов для размещения

	3
	Объявления
	Главный специалист
	Еженедельно

	4
	коротко
	Главный специалист
	По мере поступления информации

	5
	Органы МСУ и организации
	Главный специалист
	По мере поступления информации

	6
	Контакты
	Главный специалист
	По мере поступления информации

	7
	приемная
	Главный специалист
	Еженедельно

	8
	Экономика
	Финансово-экономический отдел
	По мере поступления материалов для размещения

	9
	Инвестиции
	Главный специалист
	По мере поступления информация

	10
	Предприятия
	Главный специалист
	По мере поступления информация

	11
	Туризм
	Главный специалист
	По мере поступления информации

	12
	Нормотворчество
	Главный специалист
	1 раз в вартал

	13
	Антикоррупция
	Главный специалист
	1 раз в вартал

	14
	Муниципальная служба
	Главный специалист
	По мере поступления информация

	15
	Муниципальный заказ
	Главный специалист финансово-экономического отдела
	По мере поступления материалов для размещения

	16
	Муниципальные услуги и функции
	Главный специалист
	1 раз в вартал